
3) Bandi di gara italiani per servizi di ingegneria 

n° scadenza Stazione appaltante Oggetto euro 

1 30/01/2017 sogesid s.p.a. - societa'
gestione impianti idrici (rm)

procedura aperta comunitaria finalizzata alla conclusione di un accordo quadro
per l'affidamento ad un unico operatore dei servizi di supporto specialistico e
assistenza tecnica alla sogesid spa per la realizzazione di attività di
cooperazione internazionale in materia di tutela ambientale e gestione
sostenibile delle risorse - lotto 2: assistenza tecnico-specialistica in materia di
ambiente nei settori 375.000

2 30/01/2017 sogesid s.p.a. - societa'
gestione impianti idrici (rm)

procedura aperta comunitaria finalizzata alla conclusione di un accordo quadro
per l'affidamento ad un unico operatore dei servizi di supporto specialistico e
assistenza tecnica alla sogesid spa per la realizzazione di attività di
cooperazione internazionale in materia di tutela ambientale e gestione
sostenibile delle risorse - lotto 3: assistenza tecnico-specialistica in materia di
ambiente 750.000

3 02/02/2017 unione montana baldo-garda di
caprino veronese (vr)

progettazione definitiva e esecutiva della struttura ricettiva (ostello/albergo)
all'interno del parco della memoria a costermano sul garda (vr) 208.155

4 06/02/2017 comune di san giorgio di piano
(bo)

avviso di gara - servizi di progettazione di edifici - realizzazione di un «sistema
di percorsi ciclopedonali di interconnessione fra i centri abitati principali, gli
ambiti di gravitazione produttivi e per favorire la mobilità territoriale»

255.163
5 07/02/2017 geofor spa, pontedera (pi) accordo quadro per l'affidamento del servizio di campionamento ed analisi

degli effluenti gassosi, liquidi e solidi, dei rifiuti, dei reagenti e delle acque
sotterranee presso gli impianti e i centri di raccolta gestiti da geofor spa -
suddiviso in tre lotti 326.356

6 07/02/2017 azienda usl umbria 1 (pg) procedura ristretta per l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e
all'ingegneria per il recupero e la riqualificazione dell'ex ospedale calai di
gualdo tadino (prima fase) — cup: f29j16000420002 — cig: 6908416d38 426.561

7 13/02/2017 comune di olbia affidamento del servizio per la redazione di uno studio di fattibilità per
l'individuazione di una soluzione progettuale alternativa al «quadro delle opere
di mitigazione del rischio idraulico» approvato dal comitato istituzionale
dell'autorità di bacino con delibera n° 1 del 26.5.2015, con riserva di
estensione dell'incarico anche al progetto di fattibilità tecnica ed economica, al
progetto definitivo ed esecutivo, al coordinamento della sicurezza e alla
direzioni lavori 5.800.084

8 14/02/2017 eni spa, da syndial spa (rm) avviso di gara - servizi di consulenza in ingegneria ambientale - attività di
caratterizzazione ambientale di siti di competenza del distretto meridionale
(dime) e del distretto centro-settentrionale (dics) - lotto 2 950.000

9 14/02/2017 eni spa, da syndial spa (rm) avviso di gara - servizi di consulenza in ingegneria ambientale - attività di
caratterizzazione ambientale di siti di competenza del distretto meridionale
(dime) e del distretto centro-settentrionale (dics) - lotto 1 1.600.000

10 15/02/2017 provincia di vercelli servizio di assistenza tecnico-amministrativa per area rapporti con altri
soggetti, area raccolta ed elaborazione dati, area economico-finanziaria e
presidio tecnico di soggetto qualificato 268.950

11 21/02/2017 agenzia per i procedimenti e la
vigilanza in materia di contratti
pubblici di lavori, servizi e
forniture (bz)

avviso di gara - servizi di ingegneria - aov/sua — sf 01/2017 mensa scolastica
vipiteno

264.346
12 21/02/2017 comune di viterbo lotto 4 (fuori le mura-a) - 13/2016 - servizi tecnici finalizzati alla verifica tecnica

di sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di alcuni edifici
scolastici di proprietà del comune di viterbo 57.555

13 21/02/2017 so.re.sa s.p.a. - societa'
regionale per la sanita' (na)

procedura aperta - servizi di consulenza direzionale ed operativa in favore
della regione campania e delle aa.ss.ll./aa.oo. del suo territorio 30.737.705

14 21/02/2017 comune di viterbo lotto 3 (fuori le mura-b) - 13/2016 - servizi tecnici finalizzati alla verifica tecnica
di sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di alcuni edifici
scolastici di proprietà del comune di viterbo 63.532

15 21/02/2017 comune di viterbo lotto 1 (centro storico) - 13/2016 - servizi tecnici finalizzati alla verifica tecnica
di sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di alcuni edifici
scolastici di proprietà del comune di viterbo 74.683

16 21/02/2017 comune di viterbo lotto 2 (frazioni) - 13/2016 - servizi tecnici finalizzati alla verifica tecnica di
sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di alcuni edifici
scolastici di proprietà del comune di viterbo 63.889

OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 31/01/2017

f) Elenco dei bandi di maggiore importo, pubblicati o non pubblicati nella gazzetta comunitaria

PUBBLICATI IN GAZZETTA COMUNITARIA

Pag. 18 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 31/01/2017

17 22/02/2017 azienda ospedaliero
universitaria di bologna
policlinico s. orsola — malpighi
(bo)

procedura aperta per l'affidamento dei servizi di architettura, ingegneria e
geologia, con relative indagini, per la redazione della progettazione di fattibilità
tecnica e economica, definitiva ed esecutiva e di coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi
di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,
inerenti i lavori di riordino e riqualificazione delle strutture dell'area pediatrica
nell'ambito del polo materno infantile (padiglioni 4, 10,13 e 16), comprensivo
dell'ampliamento del padiglione n. 4 e della demolizione del padiglione n. 21
presso il policlinico — primo stralcio funzionale (interventi p.2, pb.4, 39) e
secondo stralcio funzionale (intervento apb 16) 3.294.142

18 23/02/2017 regione toscana avviso di gara - servizio di sviluppo di azioni di sistema e supporto tecnico per
l'azione a.2.1.3. b «servizio civile» del por fse2014-2020, obiettivo
«investimenti a favore della crescita e dell'occupazione (ico)» 1.502.026

19 23/02/2017 unione montana dei comuni del
mugello, borgo san lorenzo (fi)

procedura aperta - affidamento dei servizi tecnici relativi alla redazione del
piano strutturale intercomunale per i comuni di barberino di mugello borgo san
lorenzo - dicomano firenzuola marradi palazzuolo sul senio - scarperia e s.
piero 360.000

20 24/02/2017 cdp investimenti sgr (bo) concorso di progettazione in due fasi relativo al compendio dell'ex caserma
sani di bologna (di seguito anche il compendio immobiliare) che ospiterà spazi
pubblici e funzioni private prevalentemente residenziali 15.000

21 24/02/2017 istituto poligrafico e zecca dello
stato spa (rm)

incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento
per la sicurezza per i lavori di realizzazione, previa demolizione di parte
dell'esistente, di un nuovo capannone prefabbricato, sito presso lo stabilimento
dell'istituto a verrès (ao), destinato a ospitare la nuova linea targhe

358.556
22 27/02/2017 courmayeur mont blanc funivie

spa, courmayeur (ao)
avviso di gara - servizi di progettazione di impianti all'aperto - servizi di
ingegneria e di architettura relativi al rinnovo del collegamento funiviario «col
chécrouit — cresta di youlaz — cresta d'arp» mediante la realizzazione della
nuova funivia «col chécrouit — cresta d'arp» nei comuni di courmayeur e di
pré st. didier (ao) (cup: f91h16000030005; cig: 69363118e8) (impianti a fune) 1.396.150

23 01/03/2017 comune di lecco avviso di gara - esecuzione di verifiche tecniche per la valutazione della
vulnerabilità sismica e della sicurezza degli elementi strutturali e non strutturali
e progettazione definitiva ed esecutiva, attività tecnico amministrative ad essa
connesse, coordinamento per la sicurezza sia in fase di progettazione che di
esecuzione ed altre prestazioni accessorie; inerenti i «lavori di ristrutturazione
e riqualificazione del palazzo di giustizia di lecco — edificio cereghini» 508.115

24 01/03/2017 ministero infrastrutture e
trasporti — provveditorato
interregionale per le opere
pubbliche lombardia emilia
romagna (bo)

avviso di gara - progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva,
coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione dei lavori per il restauro
e risanamento conservativo del complesso «ex convento san benedetto» di
ferrara

731.071
25 03/03/2017 agenzia del demanio - direzione

regionale lazio (rm)
avviso di gara - servizi di progettazione di lavori di ampliamento di edifici -
servizio di progettazione preliminare, esecutiva, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione e di esecuzione, finalizzato all'adeguamento funzionale
di alcuni spazi ubicati all'interno del compendio demaniale sito in roma in via
nomentana 2 227.407

26 06/03/2017 comune di partinico (pa) manifestazione di interesse - affidamento di incarico professionale per la
revisione del piano regolare generale del territorio del comune di partinico 94.000

27 06/03/2017 università degli studi di
bergamo (bg)

avviso di gara - servizi di progettazione di edifici - procedura aperta per
l'affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva con
affidamento opzionale della direzione lavori e servizi accessori relativamente
all'intervento di ristrutturazione del fabbricato in dalmine ex centrale enel e di
costruzione nuovo edificio — cup: f59d16000940005 — cig: 69457305b7 430.000

28 07/03/2017 ministero infrastrutture e
trasporti provveditorato
interregionale alle opere
pubbliche per la campania, il
molise, la puglia e la basilicata
(na)

avviso di gara - affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la
redazione del progetto definitivo e del progetto esecutivo dell'intervento di
adeguamento al d.p.r. 230/2000 dei padiglioni salerno, napoli, genova
(completamento), venezia, italia presso la casa circondariale «g. salvia» di
napoli poggioreale, sulla scorta del progetto di fattibilità tecnica ed economica

824.065
29 08/03/2017 ministero infrastrutture e

trasporti — provveditorato
interregionale per le opere
pubbliche lombardia emilia
romagna (bo)

avviso di gara - servizi di ingegneria - codice cig: 6900852b36 — villa strozzi. -
726/e — progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori per il restauro e
recupero funzionale con miglioramento sismico del complesso di villa strozzi
sito a palidano di gonzaga (mn), danneggiato dal sisma del maggio 2012 -BIM-

634.224
30 08/03/2017 agenzia per i procedimenti e la

vigilanza in materia di contratti
pubblici di lavori, servizi e
forniture (bz)

avviso di gara - servizi di ingegneria - servizi architettonici e servizi affini -
aov/sua-sf — 7/2017 progettazione e direzione lavori terme merano

266.426
31 13/03/2017 azienda sanitaria locale taranto

— area gestione tecnica (ta)
avviso di gara - servizio di progettazione esecutiva e direzione dei lavori
dell'intervento «lavori di adeguamento e ampliamento dell'immobile sito in via
pitagora a martina franca per l'allocazione di servizi distrettuali e territoriali» 490.287

Pag. 19 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 31/01/2017

32 13/03/2017 agenzia del demanio - direzione
regionale calabria (cz)

avviso di gara - affidamento dei servizi di progettazione definitiva e esecutiva;
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione;
direzione e contabilità dei lavori; aggiornamento catastale, relativamente ai
lavori di restauro e risanamento conservativo per la rifunzionalizzazione del
complesso immobiliare denominato «ex ospedale militare» sito a catanzaro in
p.zza francesco stocco 1.022.521

33 13/03/2017 trenitalia spa (rm) lotto 1 - servizio di ingegneria relativo allo studio e progettazione interventi
correttivi, alla direzione lavori e al rilascio della dichiarazione di rispondenza ai
requisiti generali di sicurezza di attrezzature e/o macchinari installati presso gli
stabilimenti trenitalia di vicenza, verona, bologna, rimini 352.000

34 13/03/2017 trenitalia spa (rm) lotto 2 - servizio di ingegneria relativo allo studio e progettazione interventi
correttivi, alla direzione lavori e al rilascio della dichiarazione di rispondenza ai
requisiti generali di sicurezza di attrezzature e/o macchinari installati presso gli
stabilimenti trenitalia di firenze e foligno 160.000

35 13/03/2017 trenitalia spa (rm) lotto 3 - servizio di ingegneria relativo allo studio e progettazione interventi
correttivi, alla direzione lavori e al rilascio della dichiarazione di rispondenza ai
requisiti generali di sicurezza di attrezzature e/o macchinari installati presso lo
stabilimento trenitalia di foggia 150.000

36 15/03/2017 invitalia - agenzia nazionale per
l'attrazione degli investimenti e
lo sviluppo d'impresa di roma
(rm)

ferriera di servola - progettazione definitiva, rilievo plano-altimetrico e
progettazione esecutiva, delle opere della messa in sicurezza

1.312.648
37 20/03/2017 ges.a.p. s.p.a., cinisi (pa) servizio di progettazione esecutiva comprensiva della revisione e

aggiornamento del piano di sicurezza e di coordinamento dell'intervento di
adeguamento e ristrutturazione del terminal passeggeri - nuovo scenario al
2020 1.052.807

38 22/03/2017 comune di verbania (vb) procedura aperta - servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria -
completamento movicentro *

39 30/03/2017 comune di bari concorso internazionale di progettazione per la riqualificazione del waterfront
della città vecchia, in esecuzione della delibera di giunta comunale n. 930 del
28.12.2016. cig: 69336748c9 36.000

40 17/04/2017 regione friuli venezia giulia procedure aperta per l'affidamento dell'appalto misto comprendente i servizi
per la realizzazione del catasto delle strade relativo alla rete viaria regionale
gestita da fvg strade spa e la contestuale fornitura di un sistema mobile
mapping system (mms), servizi e oneri accessori compresi 901.639

41 13/01/2017 sitaf spa - societa italiana
traforo autostradale del frejus
(to) - www.sitaf.it

servizio di verifica della progettazione esecutiva per la rilocalizzazione
dell'autoporto di susa

184.982
42 13/01/2017 sitaf spa - societa italiana

traforo autostradale del frejus
(to) - www.sitaf.it

servizio di verifica della progettazione esecutiva per il nuovo svincolo de la
maddalena sulla a32

191.171
43 24/01/2017 azienda ospedaliera

universitaria federico ii (na)
avviso pubblico esplorativo finalizzato all’indagine di mercato per acquisizione
di manifestazione di interesse per affidamento dei servizi tecnico professionali
inerenti: progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza
per l’adeguamento e messa a norma del reparto di terapia intensiva della
neurochirurgia e realizzazione del nuovo reparto di stroke unit entrambi reparti
ubicati al ii piano dell’edificio n.16 della a.o.u. federico ii 140.000

44 27/01/2017 comune di sellia (cz) indagine di mercato - avviso pubblico di manifestazione di interesse mediante
procedura negoziata per affidamento lavori realizzazione opere
consolidamento e messa in sicurezza nel comune di sellia finalizzata
all'affidamento di incarico professionale di progettazione - direzione lavori -
sicurezza di importo inferiore a 100.000 euro *

45 30/01/2017 provincia di brescia servizio di assistenza tecnica in materia di emissioni in atmosfera, energia,
procedure di valutazione di impatto ambientale (via) e di verifica di
assoggettabilità a via per 12 mesi nel periodo 2017-2018 117.200

46 31/01/2017 abbanoa spa (nu) servizi di direzione lavori, misura e contabilità coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione dei lavori di efficientamento reti idriche - distretto 6 -
integrazione id said 014 120.662

47 01/02/2017 comune di vizzini (ct) affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura per progettazione
definitiva, studio geologico, progettazione esecutiva, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori misure e contabilità,
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ed assistenza al collaudo,
dei lavori denominati: adeguamento degli impianti di depurazione delle
contrade masera ed ulmi-guzza 205.477

48 03/02/2017 abbanoa spa (nu) procedura aperta per l'affidamento dei servizi di direzione lavori, misura e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
efficientamento reti idriche- distretto 6 lotto 6.3 id said 012 112.715

NON PUBBLICATI IN GAZZETTA COMUNITARIA

Pag. 20 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 31/01/2017

49 04/02/2017 comune di pratovecchio stia (ar) servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilita' dei lavori per la
realizzazione della nuova scuola materna a completamento della cittadella
scolastica 146.000

50 05/02/2017 asa s.r.l. (an) attivita’ di campionamento ed analisi relative alle matrici acque sotterranee,
acque di sottotelo, sedimenti, acque meteoriche di ruscellamento, percolato,
qualita’ dell’aria, biogas in esecuzione del piano di sorveglianza e controllo,
relativo alla discarica per rifiuti non pericolosi di corinaldo (an), redatto ai sensi
del d.lgs. n. 36/2003 e approvato con aia n. 106 del 03/06/2015 e s.m.i. 170.000

51 06/02/2017 abbanoa spa (nu) procedura aperta per l'affidamento dei servizi di direzione lavori, misura e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
efficientamento reti idriche- distretto - 3 lotto 3.5 id said 007 118.158

52 06/02/2017 abbanoa spa (nu) procedura aperta per l'affidamento dei servizi di direzione lavori, misura e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
efficientamento reti idriche - distretto 3 – integrazione. id said 009 103.344

53 06/02/2017 a.s.s.t. - azienda socio sanitaria
territoriale bergamo est, seriate
(bg)

affidamento dei servizi di architettura e ingegneria, di progettazione definitiva
ed esecutiva, di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, del
servizio di direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, dei lavori inerenti a adeguamenti igienico-sanitari del p.o. di
gazzaniga (bg) e continuita' elettrica 109.644

54 07/02/2017 abbanoa spa (nu) procedura aperta per l'affidamento dei servizi di direzione lavori, misura e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
efficientamento reti idriche - distretto 6 - lotto 6.1 - comune di sassari. - id said
010 101.668

55 07/02/2017 abbanoa spa (nu) procedura aperta per l'affidamento dei servizi di direzione lavori, misura e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
efficientamento reti idriche - distretto 3 - lotto 3.2 - id said 004 100.129

56 08/02/2017 abbanoa spa (nu) procedura aperta per l'affidamento dei servizi di direzione lavori, misura e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
efficientamento reti idriche - distretto 6 lotto 6.2 - id said_011 199.385

57 09/02/2017 azienda usl di bologna incarico di direzione lavori e direzione dell'esecuzione di contratti di
manutenzione di edifici ed impianti dell'ospedale maggiore di bologna ai sensi
dell'art. 157 del d.lgs.n.50/2016 di cui all'atto determinativo n.3724 del 30
dicembre 2016 cig 69329080ac 195.000

58 09/02/2017 provincia di foggia procedura aperta - affidamento del servizio professionale di progettazione
definitiva, esecutiva, relazione geologica, indagini geologiche e geognostiche
con prove di laboratorio, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione lavori, assistenza al collaudo, misura e
contabilita’ per lavori di sistemazione geotecnica del movimento franoso in
prossimita' del cimitero comunale nel comune di carlantino 148.991

59 09/02/2017 comune di ponte san nicolò (pd) procedura aperta per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva,
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione
lavori e coordinamento in fase di esecuzione, dei lavori di recupero,
ristrutturazione e ampliamento di villa crescente per la realizzazione della
biblioteca e polo letterario comunale – 1° stralcio -BIM- 158.460

60 09/02/2017 comune di carlantino (fg) servizio professionale di progettazione definitiva, esecutiva, relazione
geologica, indagini geologiche e geognostiche con prove di laboratorio,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
direzione lavori, assistenza al collaudo, misura e contabilità per “lavori di
sistemazione geotecnica del movimento franoso in prossimità del cimitero
comunale” nel comune di carlantino (fg) 148.991

61 09/02/2017 saga spa - societa' abruzzese
gestione aeroporti (pe)

procedura aperta per l’affidamento della progettazione definitiva – esecutiva di
“interventi per lo sviluppo dell’aeroporto d’abruzzo – allungamento della pista di
volo” 113.000

62 10/02/2017 azienda ospedaliera
universitaria di udine (ud)

affidamento di servizi tecnici di ingegneria e architettura per la realizzazione
dell'intervento: manutenzione straordinaria ed adeguamento funzionale per la
realizzazione di n.12 posti letto di stroke unit' 147.541

63 13/02/2017 comune di bovisio masciago
(mi)

direzione lavori dell'appalto integrato per la realizzazione del progetto
esecutivo e dei lavori di costruzione della nuova scuola primaria di via don
mariani 107.930

64 13/02/2017 comune di fidenza (pr) servizi tecnici per progettazione e direzione dei lavori di miglioramento sismico
di palazzo porcellini a fidenza 160.000

65 13/02/2017 provincia di savona appalto n. 1893 - affidamento della direzione dei lavori e coordinamento alla
sicurezza in fase di esecuzione del 1 lotto dei lavori di conferimento
dell'impianto di depurazione consortile di borghetto santo spirito dei reflui dei
comuni di alassio, albenga, cisano sul neva, garlenda, laigueglia, ortovero,
villanova d'albenga e zuccarello e di ampliamento dell'impianto di depurazione
consortile stesso 162.833

66 14/02/2017 comune di statte (ta) procedura aperta - affidamento dell’ esecuzione del piano di monitoraggio
relativo alle misure di prevenzione dell’area pip di statte ex art. 245 del d. lgs n.
152/06 150.000

Pag. 21 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 31/01/2017

67 14/02/2017 comune di bagnolo del salento
(le)

bando di gara mediante procedura aperta - revisione progetto definitivo,
progettazione esecutiva, direzione dei lavori, contabilitÀ, rilievi, espropri,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relative
all’intervento di realizzazione di sistemi di collettamento differenziati per le
acque piovane 130.021

68 16/02/2017 asl genovese (ge) progettazione di fattibilità tecnica ed economica e di progettazione esecutiva
per lavori di ampliamento e rifunzionalizzazione del pronto soccorso dello s.o.
villa scassi 167.446

69 17/02/2017 in.va. spa, brissogne (ao) direzione dell'esecuzione del contratto, misura e contabilita', progettazione
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione di eventuali interventi straordinari ed attivita' accessorie in
relazione al servizio di conduzione e manutenzione degli impianti di
riscaldamento e climatizzazione a servizio degli stabili di proprieta' o ad uso
regionale 185.113

70 21/02/2017 comune di gesualdo (av) progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento sicurezza fase di
progettazione relativi ai lavori di attivazione polo scolastico di eccellenza -
recupero integrato castello di gesualdo 202.000

71 22/02/2017 università degli studi di milano
(mi)

incarico professionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione e segnalazione certificata di inizio attivita' (scia), afferente
alle opere di adeguamento delle strutture edilizie e degli impianti tecnologici
per l'ottenimento dei certificati di prevenzione incendi, nonche' opere di
ristrutturazione di parte dei locali al piano primo dell'edificio di via saldini, 50 in
milano 143.000

72 23/02/2017 comune di feltre (bl) procedura aperta - progettazione esecutiva, direzione lavori contabilità e
assistenza di cantiere, accertamento regolare esecuzione, coordinamento per
la sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, prestazioni
complementari: rilievo plano – altometrico scala non inferiore 1:200 e relativa
restituzione area per intervento “valorizzazione turistica del territorio feltrino” –
tra i comuni di feltre, arsiè, cesiomaggiore, fonzaso, pedavena, quero, seren
del grappa sovramonte e vas progetto 149 - intervento so2 "progetto di
valorizzazione del comprensorio del monte avena – valorizzazione dei ritrovati
preistorici del monte avena e del riparo di val rosna" 114.339

73 24/02/2017 comune di giussano (mb) redazione della variante generale al piano di governo del territorio e degli atti
pianificatori connessi 132.000

74 27/02/2017 comune di bari procedura aperta - n.s. 17002 - affidamento dell'  incarico di responsabile del
servizio di prevenzione e protezione del comune di bari 105.000

75 03/03/2017 comune di sant'anatolia di
narco (pg)

bando di gara, mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 36 e 60 del d. lgs.
n. 50/2016, per l’affidamento di un incarico professionale per progettazione
definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, relativi all'intervento urgente di “mitigazione
rischio idrogeologico da frana interessante la s.p.471 – km 10+450 – 12+700” 136.296

76 13/03/2017 comune di lentate sul seveso
(mb) - centrale unica di
committenza della provincia di
monza e della breanza

procedura aperta - concorso di progettazione in unico grado nel territorio del
comune di lentate sul seveso in aree situate a sud dell'abitato di lentate
capoluogo tra le vie papa giovanni xxiii e falcone-borsellino

120.000

( * ) Valore non specificato nell'avviso di gara
( ** ) Comprendente una stima approssimativa nei casi di valore non specificato

TOTALE  76  BANDI  PRINCIPALI IMPORTO  IN  EURO  DEI  BANDI  PRINCIPALI  63.679.559 ( ** )
IN GENNAIO SONO STATE RILEVATE IN TOTALE 389 GARE CON UN IMPORTO TOTALE DI 51.107.163  EURO ( * * )

Pag. 22 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO




